Cuenta Publica 2019

Ente Pdblico:

CUENTA PUBL[CA 2019
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 y 2018

(PESOS)

Centro de Ensefianza Técnica Industrial

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

39,676,734
3,465,092
0

0

0

-313,055

0

42,828,771

0

0
291,176,507
204,999,659
0
-274,728,247
269,521

0

0

221,717,440

264,546,211

30,945,011
3,063,058
1,211,495

0
0
-313,055
0

34,906,509

0

0
283,666,065
206,274,383
0
-258,929,091
269,521

0

0

231,280,878

266,187,387

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porci6n a Corto Plazo de la Deuda Pdblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a
Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Piblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
aLargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Piblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

20,543,810
0

0

0

0

3,991

0
203,032

20,750,833

o O O O o

o

20,750,833

400,840,551

378,453,582
22,386,969
0

-157,045,173

-9,868,591
-218,082,902
70,587,720

0

318,600

0

0
0

243,795,378

264,546,211

18,687,592
0

0

0

0

3,848

0
199,938

18,891,378

o O O O O

o

18,891,378

394,326,955

371,939,986
22,386,969
0

-147,030,946

-15,211,760
-202,871,142
70,817,058

0

234,898

0

0
0

247,296,009

266,187,387

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: ANALY FABIOLA ESTRADA HERNANDEZ

DIRECTORA ADMINISTRATIVA

Elaboré: GUMARO URIBE MIRAMONTES
SUBDIRECTOR DE FINANZAS

CENTRO DE ENSENANZA TECNICA INDUSTRIAL
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